АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2015 №53
г. Барнаул

(О внесении изменений в поста-~1
новление Администрации края
от 10.10.2013 №518

П о с т а н о в л я ю :
Внести в постановление Администрации края от 10.10.2013 № 518

«Об утверждении Порядка предоставления новым застройщикам или под-
рядчикам земельных участков для жилищного строительства в целях ком-
пенсации затрат на строительство (завершение строительства) многоквар-
тирного жилого дома» следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.»;
в Порядке, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 1.3 слова «21 октября 2001 года» заменить словами «25 октяб-

ря 2001 года»;
пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Размер предоставляемого новому застройщику, подрядчику зе-

мельного участка рассчитывается в соответствии с разделом 4 настоящего
Порядка.

При отсутствии земельного участка, площадь которого соответствует
расчетной, допустимое отклонение площади предоставляемого участка мо-
жет составлять не более 10 процентов. Площадь земельного участка в таких
случаях подлежит согласованию с Заявителем.

При отсутствии земельного участка, площадь которого соответствует
расчетной, или земельного участка, площадь которого рассчитана с отклоне-
нием не более 10 процентов, по согласованию с Заявителем предоставляются
два и (или) более земельных участка общей площадью, не превышающей
один из указанных в настоящем абзаце размеров.».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин